
  

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Периодическое печатное средство массовой информации 

 

«СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ 

АКТОВ ПОГАРСКОГО РАЙОНА» 

 
Данный выпуск является  дополнительным 

Распространяется бесплатно 

 

1а/ 2022 

4  февраля 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОГАР 

2022 

 

_‹

‹,



 

Содержание: 

 

  

 

Решение  Кистерского сельского Совета народных депутатов от 31.01.2022 года №4-97 Об 

утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за 

выслугу лет лицам, осуществлявшим на постоянной основе полномочия главы 

Кистерского сельского поселенияв новой редакции……………………………………...3 

 

  
  



 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПОГАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КИСТЕРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 31.01.2022  года                          № 4-97  

с. Кистер 

 

Об утверждении Положения о порядке назначения, 

выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет 

лицам, осуществлявшим на постоянной основе 

полномочия главы Кистерского сельского поселения 

в новой редакции 

 

Рассмотрев проект «О порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, 

осуществлявшим на постоянной основе полномочия главы Кистерского сельского поселения», 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Брянской области от 12.08.2008 № 69-З «О 

гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, 

члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления в Брянской области», и в соответствии с Законом Брянской области от 28.02.2017 года № 

12-З «О порядке установления и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные 

должности Брянской области» и на основании Устава Кистерского сельского поселения Погарского 

муниципального района Брянской области, Кистерский сельский Совет народных депутатов 
РЕШИЛ:  

1. Утвердить «Положение о порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет 

лицам, осуществлявшим на постоянной основе полномочия главы Кистерского сельского поселения» 

(приложение № 1). 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

3. Лицам, которым на день вступления в силу настоящего решения была назначена пенсия за 

выслугу лет в соответствии с Положением «О пенсионном обеспечении лиц, осуществлявшим на 

постоянной основе полномочия главы Кистерской сельской администрации, депутата Кистерского 

сельского  Совета народных депутатов, члена выборного органа местного самоуправления Кистерского 

сельского поселения», утвержденным решением Кистерского сельского Совета народных депутатов от 

30.12.2016г. №3-76, установленный размер указанной пенсии пересматривается и производится перерасчет 

в соответствии с настоящим решением. 

4.  Со дня вступления в силу настоящего решения – признать утратившим силу решение 

Кистерского сельского Совета народных депутатов №4-59 от  27.10.2020 года «Об утверждении 

Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, осуществлявшим 

на постоянной основе полномочия главы Кистерского сельского поселения». 

 

Глава Кистерского 

сельского поселения                                             Г.Д. Подгородский                                                                                                          

 

 

 

                                                                                                                Приложение 1 

                                                        Утверждено 

решением Кистерского сельского 

                                                                                  Совета народных депутатов 

                                                                             от 31.01.2022 года № 4-96 

 

Положение 

10.08.2017)%7BКонсультантПлюс%7D
consultantplus://offline/ref=E92DA71430F17DBB3F138500990ADD06079EFD38DDB7D64D84A869F1169D0A48A2E929795511CEB17E6F34lF75D


о порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, осуществлявшим на 

постоянной основе полномочия главы Кистерского сельского поселения 

 

   1. Положение о порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, 

осуществлявшим на постоянной основе полномочия главы Кистерского сельского поселения (далее - 

Положение), устанавливает условия, порядок назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к 

государственной пенсии лицам, осуществлявшим на постоянной основе полномочия главы Кистерского 

сельского поселения Погарского района. 

   2. В настоящем Положении используются следующие термины и понятия: пенсия за выслугу лет - 

ежемесячная денежная выплата, право на получение которой устанавливается лицам, имеющим право на 

страховую пенсию по старости, либо на страховую пенсию по инвалидности, которые назначены в 

соответствии с Федеральными законами «О государственном пенсионном обеспечении в Российской 

Федерации», «О страховых пенсиях в Российской Федерации», либо в соответствии с Законом Российской 

Федерации «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы 

на Чернобыльской АЭС», либо на страховую пенсию, которая досрочно оформлена в соответствии 

с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», замещавшим 

должность главы Кистерского сельского поселения и получавшим денежное содержание за счет средств 

бюджета Кистерского сельского поселения Погарского муниципального района Брянской области. 
   3. Право на пенсию в соответствии с настоящим Положением имеют лица, замещавшие на постоянной 

основе полномочия главы Кистерского сельского поселения Погарского муниципального района Брянской 

области - главы Кистерского сельского поселения Погарского района в течение срока не менее трех лет 

либо не менее одного года, но при наличии стажа муниципальной службы не менее пятнадцати лет (за 

исключением гражданина, полномочия которого в качестве главы Кистерского сельского поселения были 

прекращены досрочно в результате вступления в законную силу обвинительного приговора суда), при 

увольнении с должности главы Кистерского сельского поселения  по следующим основаниям: 

   1) в связи с не избранием, не назначением на должность по истечении предыдущего срока полномочий; 

   2) в случае установления государственной пенсии по инвалидности; 

   3) в связи с досрочным прекращением полномочий (за исключением случаев прекращения полномочий в 

связи с совершением виновных действий).  

   Пенсия не назначается лицам, замещающим (замещавшим) главы Кистерского сельского поселения 

Погарского района, в случаях прекращения их полномочий в связи с совершением виновных действий или 

несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, установленных 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и 

иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами». 
   Пенсия не назначается лицам, замещавшим на постоянной основе должность главы Кистерского 

сельского поселения Погарского района, которым в соответствии с законодательством Российской 

Федерации или законодательством Брянской области либо законодательством иных субъектов Российской 

Федерации или нормативными правовыми актами муниципальных образований назначены пенсия за 

выслугу лет, или ежемесячная доплата к государственной пенсии, или ежемесячное пожизненное 

содержание, или установлены дополнительное пожизненное ежемесячное материальное обеспечение либо 

выплата среднего заработка в связи с освобождением от государственной или должности муниципальной 

службы, если они не отказались от получения указанных пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты, 

ежемесячного пожизненного содержания, материального обеспечения, среднего заработка. 

   4. Пенсия не выплачивается: 

   а) в период замещения государственной должности Российской Федерации, государственной должности 

Брянской области (государственной должности иных субъектов Российской Федерации), замещаемой на 

профессиональной постоянной основе, муниципальной должности, замещаемой на профессиональной 

постоянной основе, должности государственной гражданской службы Российской Федерации 

(государственной службы иных видов), должности муниципальной службы; 

   б) в случае обнаружения обстоятельств или документов, опровергающих достоверность сведений, 

представленных в подтверждение права на пенсию; 

   в) в случае истечения срока признания лица инвалидом; 

   г) в случае смерти лица, получавшего пенсию, а также в случае признания этого лица в установленном 

порядке умершим или безвестно отсутствующим. 

consultantplus://offline/ref=E92DA71430F17DBB3F139B0D8F66810B0494AA34DBB7D913D8F732AC41l974D
01.01.2017)%7BКонсультантПлюс%7D
consultantplus://offline/ref=E92DA71430F17DBB3F139B0D8F66810B0495AA3CD0B1D913D8F732AC41l974D
consultantplus://offline/ref=E92DA71430F17DBB3F139B0D8F66810B0497A237D0B3D913D8F732AC41l974D
28.06.2017)%7BКонсультантПлюс%7D
consultantplus://offline/ref=E92DA71430F17DBB3F139B0D8F66810B0494A335DDB2D913D8F732AC41l974D


   5. Стаж (общая продолжительность) замещения должностей для назначения пенсии главе 

муниципального образования в соответствии с настоящим положением, определяется в соответствии 

с Законом Брянской области от 16.11.2007 № 156-З «О муниципальной службе в Брянской области». 
  Периоды службы (работы), учитываемые при исчислении стажа и дающие право на пенсию за выслугу 

лет, суммируются. 

   6. Лицам, осуществлявшим на постоянной основе полномочия главы Кистерского сельского поселения 

Погарского района, пенсия устанавливается в следующих размерах: 

    1) при сроке замещения должности главы Кистерского сельского поселения Погарского района от 

одного года до трех лет - 45 процентов среднемесячного заработка по должности главы Кистерского 

сельского поселения Погарского района (далее по тексту - среднемесячного заработка) при наличии стажа 

муниципальной службы не менее пятнадцати лет. В случае наличия у лица, замещавшего должность главы 

Кистерского сельского поселения Погарского района от одного года до трех лет, стажа муниципальной 

службы свыше двадцати лет - 50 процентов среднемесячного заработка, свыше двадцати пяти лет - 55 

процентов среднемесячного заработка, свыше тридцати лет - 65 процентов среднемесячного заработка; 

    2) при сроке замещения должности главы Кистерского сельского поселения Погарского района от трех 

до десяти лет - 55 процентов среднемесячного заработка без предъявления требований к стажу 

муниципальной службы. В случае наличия у лица, замещавшего должность главы Кистерского сельского 

поселения Погарского района от трех до десяти лет, стажа муниципальной службы свыше двадцати лет - 

60 процентов среднемесячного заработка, свыше двадцати пяти лет - 65 процентов среднемесячного 

заработка, свыше тридцати лет - 75 процентов среднемесячного заработка; 

    3) при сроке замещения замещавшего должность главы Кистерского сельского поселения Погарского 

района свыше десяти лет - 75 процентов среднемесячного заработка без предъявления требований к стажу 

муниципальной службы. 

     Максимальный размер пенсии лицам, замещавшим должность главы Кистерского сельского поселения 

Погарского района, не может превышать 0,5 величины денежного содержания по соответствующей 

муниципальной должности. 

   7. Среднемесячный заработок рассчитывается путем деления заработка, полученного за полные 12 

месяцев (далее - расчетный период), предшествующих дню увольнения с должности главы Кистерского 

сельского поселения Погарского района, либо за последние полные 12 месяцев, предшествующих дню 

достижения возраста, дающего право на государственную пенсию, на 12. 

    Из числа месяцев, за которые подсчитывается среднемесячный заработок, исключаются неполные 

месяцы, когда гражданин, замещавший должность главы Кистерского сельского поселения Погарского 

района, не работал в связи с временной нетрудоспособностью, или в соответствии с законодательством 

Российской Федерации отстранялся от должности с выплатой соответствующего пособия, установленного 

федеральным законом, или находился в отпуске без сохранения денежного содержания. При этом 

исключенные месяцы должны заменяться другими, предшествующими им в расчетном периоде. 

   В том случае если расчетный период в результате подсчета среднемесячного заработка, произведенного с 

учетом требований положений части 2 пункта 6 настоящего Положения, составил менее 12 месяцев, 

среднемесячный заработок подсчитывается путем деления общей суммы заработка, полученного в 

расчетном периоде за последние полные месяцы, на число этих месяцев. 

      Таким же образом осуществляется расчет среднемесячного заработка в случае увольнения с должности 

главы Погарского района при ликвидации органа местного самоуправления, если замещение выборной 

должности на день такого увольнения составило менее 12 месяцев. 

      При расчете среднемесячного заработка для установления пенсии не учитываются выплаты 

материальной помощи, премии за выполнение особо важных и сложных заданий, выплаты денежных 

средств на санаторно-курортное лечение и отдых, выплаты за ученую степень, почетное звание 

Российской Федерации. 

    8. Пенсия устанавливается руководителем органа местного самоуправления Кистерского сельского 

поселения Погарского района со дня подачи лицом, замещавшим должность главы Кистерского сельского 

поселения Погарского района, письменного заявления, но не ранее дня, следующего за днем увольнения с 

назначения государственной пенсии. 

    Заявление об установлении пенсии за выслугу лет (форма № 1 прилагается к настоящему Положению) 

подается на имя руководителя органа местного самоуправления и регистрируется уполномоченным лицом 

соответствующего органа в день подачи заявления (либо по дате получения его по почте). 

    Пенсия за выслугу лет устанавливается правовым актом органа местного самоуправления (форма № 2). 

    В случае реорганизации органа местного самоуправления либо ликвидации органа местного 

самоуправления в связи с объединением или упразднением муниципального образования, в котором 

заявитель замещал выборную должность, заявление подается на имя руководителя того муниципального 

24.10.2007)%7BКонсультантПлюс%7D


образования, которому переданы права и обязанности упраздненного муниципального образования. 

Решение об установлении пенсии в данном случае принимает руководитель органа местного 

самоуправления, являющегося правопреемником реорганизованного органа местного самоуправления. 

   Орган местного самоуправления в 14-дневный срок со дня регистрации рассматривает вопрос о праве 

обратившегося на пенсию за выслугу лет и обеспечивает оформление документов, необходимых для ее 

установления. 

   О принятом решении орган местного самоуправления уведомляет заявителя в 5-дневный срок (форма № 

6). 

   В случае отсутствия права на пенсию за выслугу лет орган местного самоуправления в 5-дневный срок в 

письменной форме сообщает об этом заявителю с изложением причины отказа. 

   К правовому акту органа местного самоуправления об установлении пенсии за выслугу лет прилагаются: 

 - заявление лица об установлении пенсии за выслугу лет (форма № 1); 

 - справка о размере среднемесячного денежного содержания (форма № 3); 

 - справка о периодах муниципальной службы (работы), учитываемых при исчислении стажа 

муниципальной службы, заверенная уполномоченным лицом органа местного самоуправления (форма № 

4); 

  - справка органа, осуществляющего выплату государственной пенсии о назначенной (досрочно 

оформленной) государственной пенсии с указанием федерального закона, в соответствии с которым она 

назначена (досрочно оформлена); 

  - копия решения об освобождении от выборной должности Кистерского сельского поселения Погарского 

района; 

  - копия трудовой книжки; 

  - копии иных документов, подтверждающих стаж муниципальной службы; 

  - справка органа внутренних дел об отсутствии судимости лица, обратившегося за установлением пенсии. 

     9. Лицо, получающее пенсию, в случае избрания (назначения) на одну из должностей, указанных 

в подпункте «а» пункта 4 настоящего Положения, обязано не позднее чем через 5 дней со дня избрания 

(назначения) на соответствующую должность сообщить об этом в орган местного самоуправления. На 

основании этого сообщения орган местного самоуправления прекращает выплату пенсии указанному лицу 

со дня такого избрания (назначения). 

     Помимо этого, выплата пенсии прекращается в случае назначения лицу, получающему пенсию, пенсии 

за выслугу лет, или ежемесячной доплаты к государственной пенсии, или ежемесячного пожизненного 

содержания, или установления дополнительного пожизненного ежемесячного материального обеспечения 

либо выплаты среднего заработка в связи с освобождением от государственной или должности 

муниципальной службы.          

     Прекращение выплаты пенсии в этом случае производится органом местного самоуправления на 

основании сведений, представленных лицом, получающим пенсию, со дня назначения соответствующих 

выплат. Сведения о назначении выплат, предусмотренных настоящей частью, лицо, получающее пенсию, 

обязано направить в орган местного самоуправления не позднее чем через 5 дней после такого назначения. 

   Выплата пенсии прекращается также в случае обнаружения обстоятельств или документов, 

опровергающих достоверность сведений, представленных в подтверждение права на пенсию, в случае 

вступления в отношении лица, замещающего (замещавшего) государственную должность Брянской 

области, в законную силу обвинительного приговора суда за преступление, совершенное в период 

замещения им государственной должности Брянской области, в случае истечения срока признания лица 

инвалидом.     

   Прекращение выплаты пенсии в этих случаях производится органом местного самоуправления с 1-го 

числа месяца, следующего за месяцем, в котором обнаружены указанные выше обстоятельства. 

  В случае смерти лица, получавшего пенсию, а также в случае признания этого лица в установленном 

порядке умершим или безвестно отсутствующим выплата пенсии прекращается соответственно с первого 

числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступила смерть либо вступило в силу решение суда об 

объявлении его умершим или безвестно отсутствующим. 

   Выплата пенсии возобновляется: 

   1) в случае отмены решения о признании лица, получающего пенсию, умершим или безвестно 

отсутствующим, с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором вступило в силу соответствующее 

решение; 

   2) по желанию лица, получающего пенсию, в случае наступления новых обстоятельств или надлежащего 

подтверждения прежних обстоятельств, дающих право на установление пенсии, если со дня прекращения 

выплаты пенсии прошло не более 10 лет, с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором органом 



местного самоуправления получены заявление о возобновлении выплаты пенсии и все необходимые 

документы. 

    Решение о возобновлении выплаты пенсии принимается органом местного самоуправления не позднее 

14 дней со дня поступления такого заявления. 

   10. Размер пенсии пересчитывается ежегодно на индекс потребительских цен на товары и услуги 

(уровень инфляции) за предшествующий финансовый год на основании правового акта органа местного 

самоуправления Кистерского сельского поселения Погарского района, сведений территориального органа 

государственной статистики по Брянской области и при условии включения необходимых денежных 

средств в расходную часть бюджета Кистерского сельского поселения Погарского района на 

соответствующий год. 

    11. Финансирование пенсии и ее доставка производится за счет средств бюджета Кистерского сельского 

поселения Погарского муниципального района Брянской области. 

   Средства на выплату пенсии за выслугу лет перечисляются соответствующему органу местного 

самоуправления из бюджета Кистерского сельского поселения Погарского муниципального района 

Брянской области ежемесячно в количестве месячной потребности. Выплата пенсии за выслугу лет 

производится путем безналичного расчета соответствующим органом местного самоуправления 

Кистерского сельского поселения Погарского района, за текущий месяц не позднее последнего 

календарного дня текущего месяца. 

   Пенсия за выслугу лет не подлежит налогообложению, применяемому к доходам физических лиц. 

   12. Лицам, которым на день вступления в силу настоящего Положения назначена пенсия за выслугу лет 

как лицу, замещавшему муниципальную должность Кистерского сельского поселения, установленный 

размер указанной пенсии пересматривается и производится перерасчет в соответствии с пунктом 6 

настоящего Положения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                   Форма № 1 

 

___________________________________________________________________________________________

__ 

        (наименование должности, инициалы и фамилия руководителя областного государственного органа) 

 

 

___________________________________________________________________________________________

__ 

                                                      (фамилия, имя, отчество заявителя) 

 

___________________________________________________________________________________________

__ 

                                                                    (должность заявителя) 

 

Адрес регистрации (проживания) 

___________________________________________________________________________________________

___________________телефон_____________________эл. почта______________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 



 

На основании Закона Брянской области от 28.02.2017 года №12-З «О порядке установления и 

перерасчета пенсии за выслугу лет  лицам, замещавшим  государственные должности Брянской области»  

прошу назначить  мне  пенсию за выслугу лет. 

Пенсию,  назначенную в соответствии с Законом  Российской Федерации "О  страховых пенсиях  в 

Российской Федерации», «О государственном пенсионном обеспечении» или  досрочно  оформленной  в 

соответствии с Законом Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации" (нужное 

подчеркнуть)  

_____________________________________________________________________________ 

(вид пенсии) 

получаю в 

____________________________________________________________________________________ 

(наименование органа, в котором получаете страховую пенсию) 

        При наступлении обстоятельств влияющих на получение пенсии за выслугу лет (замещение  

государственной должности Российской Федерации, государственной должности Брянской области 

(государственной должности иных субъектов Российской Федерации), выборной муниципальной 

должности, должности   государственной гражданской службы   Российской Федерации (государственной 

службы иных видов), должности муниципальной службы  или  назначение   пенсии   за   выслугу   лет,  

или  ежемесячного пожизненного  содержания,  или    установление  дополнительного пожизненного 

ежемесячного  материального  обеспечения, или назначение доплаты к пенсии  или выплата среднего 

заработка в  связи  с  освобождением  от  государственной должности)  обязуюсь в 5-дневный  срок 

сообщить об этом в Кистерскую сельскую администрацию, выплачивающий  мне  пенсию за выслугу лет    

и    представить необходимые документы. 

 

 

  " ___ " _____________ _____ г. _________________________ 

                                                                               (подпись заявителя) 

 

  Заявление зарегистрировано: _________________  ______  г. 

Место для печати кадровой службы Кистерской сельской администрации (при установлении пенсии) 

______ 

______________________________________________________________________________________ 

    (подпись, фамилия, имя, отчество и должность работника  кадровой службы, уполномоченного 

регистрировать заявления) 

 

 

 

 

Форма № 2 

___________________________________________________________________________________________

__ 

(наименование органа местного самоуправления Брянской области) 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

о назначении пенсии за выслугу лет в соответствии с Положением о порядке назначения, выплаты и 

перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, осуществлявшим на постоянной основе полномочия главы 

Кистерского сельского поселения 

 

"___"  _________   ____   года   № ____ 

 

   Установить с "___" _______ _____   года __________________________ 

__________________________________, замещавшего муниципальную выборную должность главы 

Кистерского сельского поселения 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

                  (фамилия, имя, отчество)                                                                                                                     

(наименование должности) 

в _________________________________________________________________ 



                  (наименование органа местного самоуправления Брянской области) 

исходя из: 

1) срока  замещения  муниципальных выборных должностей   Брянской области ___________ лет; 

2) стажа муниципальной службы  _____ лет, пенсию за выслугу лет, составляющую ___  процентов  

среднемесячного  заработка.  

К настоящему Распоряжению прилагаются следующие документы: 

    1) заявление установленного образца; 

    2) справка о размере среднемесячного заработка; 

    3) справка о периодах муниципальной службы, учитываемых при  исчислении стажа муниципальной 

службы,  дающего право на пенсию; 

    4) справка органа, осуществляющего выплату страховой  пенсии, о назначении пенсии с указанием 

федерального закона, в соответствии с которым пенсия назначена;  

    5) копия распоряжения об увольнении с муниципальной выборной должности Брянской области; 

    6) копия  трудовой  книжки,  а  также  копии иных документов, подтверждающих стаж муниципальной 

службы; 

    7) заявления о предоставлении персональных данных; 

    8) заявления о способе доставки назначенной пенсии;    

    9) копии паспорта (2 страницы), страхового свидетельства, справки об инвалидности (в случае 

установления пенсии по инвалидности). 

 

Глава Кистерской сельской администрации____________________________________________________ 

(подпись, фамилия, имя, отчество) 

Место для печати 

О принятом решении заявителю в письменной форме сообщено ___________________ 

(дата, номер извещения). 

Подпись работника кадровой службы ______________________________________ 

 

 

Форма № 3 

 

 

штамп 

 

СПРАВКА 

о размере среднемесячного заработка лица, 

замещавшего муниципальную выборную должность  главы  Кистерского сельского поселения для 

назначения пенсии за выслугу лет 

    

         Выдана ___________________________________________________________________________   

(фамилия, имя, отчество) 

замещавшему муниципальную выборную должность главы Кистерского сельского поселения 

____________________________________________________________________  

(наименование должности) 

      

в том, что  его (ее) заработок, учитываемый при исчислении пенсии за выслугу лет, составил: 

       I. Сумма заработка, кроме премий по результатам работы, выплаты материальной помощи,  выплаты 

денежных средств на санаторно-курортное лечение и отдых, выплаты за ученую степень, почетное звание 

Российской Федерации, выплаченных за период с ___________________ 

по____________________________                                                                                                                                                                                        

                                                                                         (день, месяц, год)                              (день, месяц, год) 

     

 

Заработок 

                                                                (фамилия, 

имя, отчество) 

 

за период составил: 

За ____ 

месяцев 

(рублей, 

копеек) 

В месяц 

процентов рублей, 

копеек 



 I. Денежное содержание (должностной оклад) 

 

   

II. Средний заработок         

  1) денежное содержание (должностной оклад) 

   

2) надбавки за: квалификационный разряд (классн

ый чин) 

3) выслугу лет 

4)  особые условия государственной службы 

   

III. Другие доходы 

 5)надбавка к должностному окладу за работу 

со сведениями, 

составляющими  государственную  тайну 

 6) иные выплаты 

   

IV. Итого    

V.Максимальный размер пенсии, 0,5 

величины денежного  содержания 

   

VI. Среднемесячный заработок, учитываемый для 

 назначения  пенсии за выслугу лет 

   

 

         Глава Кистерской сельской администрации 

_______________________________________________________ 

                                                                                                                                            (подпись, фамилия, имя, 

отчество) 

 

                                                       Главный бухгалтер 

_______________________________________________________ 

                                                                                                                                             (подпись, фамилия, имя, 

отчество) 

Место для печати                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Форма № 4 

СПРАВКА 

о периодах государственной службы , 

учитываемых при исчислении стажа муниципальной службы при назначении пенсии лицам, 

замещавшим муниципальную выборную должность главы Кистерского сельского поселения 

___________________________________________________________________________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество лица,  замещавшего государственную должность Брянской области) 

___________________________________________________________________________________________________________________________________, 

(наименование должности) 

 

N  

п/п 

N      

записи 

в тру- 

довой  

книжке 

Дата Наименование 

организации 

Общий стаж муниципальной 

 службы 

Срок замещения 

муниципальной 

должности 

Стаж       

муниципальной  

службы,     

принимаемый    

для исчисления   

пенсии 
в календарном  

исчислении 

в льготном    

исчислении 

год месяц Число  Лет месяцев Дней лет месяцев дней лет Месяцев дней лет Месяцев дне

й 

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

 

Инспектор Кистерской сельской администрации  _________________________________________________________________________________ 

(подпись, фамилия, имя, отчество) 

Место для печати 

Стаж  муниципальной службы, в том числе период замещения муниципальной  должности Брянской области ____________________ 

продолжительностью__________ исчислен в соответствии  о порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, осуществлявшим на 

постоянной основе полномочия главы Кистерского сельского поселения 

 
Глава Кистерской сельской администрации __________________________________________________________________________________________________ 

               Подпись  (Ф.И.О.)                

Дата



Форма № 5 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

_______________________________________________ 

(наименование органа местного самоуправления) 

__________________________ 

(вид правового акта) 

 

от «____» _________ _____ года № ____________ 

с. Кистери 

 

О возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет 

_____________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

 

В соответствии с Законом Брянской области от 28.02.2017 года №12-З «О порядке установления и 

перерасчета пенсии за выслугу лет  лицам, замещавшим  государственные должности Брянской области» и 

на основании Положения «О порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, 

осуществлявшим на постоянной основе полномочия главы Кистерского сельского поселения»: 

1. Возобновить с «___» _____ _____ года ______________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

выплату пенсии за выслугу лет как лицу, замещавшему на постоянной основе полномочия главы 

Кистерского сельского поселения, ежемесячную выплату пенсии за выслугу лет в размере ________ руб. 

___ коп., составляющей ____________ процентов среднемесячного заработка, в связи с 

___________________________________________. 

(основание) 

2. Контроль за исполнением данного ____________________________________ 

(вид правового акта) 

возложить на _____________________________________________________________. 

Руководитель органа местного 

самоуправления ___________ _________________________________ 

(подпись) (фамилия, имя, отчество) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Форма № 6 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 



_______________________________________________ 

(наименование органа местного самоуправления) 

 

от "___" _______ _____ года № __________ 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

Уважаемый ____________________________________________________________, 

___________________________________________________________________________ 

(орган местного самоуправления) 

сообщает, что с __________________ Вам установлена пенсия за выслугу лет в 

размере ____________________________ рублей __________________________ коп. 

(________________________________ рублей _________________ коп.) 

(сумма прописью) 

Руководитель органа местного 

самоуправления ___________ _________________________________ 

(подпись) (фамилия, имя, отчество) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Форма № 7 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

_______________________________________________ 

(наименование органа местного самоуправления) 

 

___________________________________ 

(вид правового акта) 

 



от «___» ________ ________ года № _____________ 

О приостановлении выплаты пенсии за выслугу лет 

_______________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

 

В соответствии с Законом Брянской области от 28.02.2017 года №12-З «О порядке установления и 

перерасчета пенсии за выслугу лет  лицам, замещавшим  государственные должности Брянской области» и 

на основании Положения «О порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, 

осуществлявшим на постоянной основе полномочия главы Кистерского сельского поселения»: 

1. Приостановить с «__» ___ ___ года, ________________________________, 

(фамилия, имя, отчество) 

выплату пенсии за выслугу лет как лицу, замещавшему на постоянной основе полномочия главы 

Кистерского сельского поселения, в связи с _________________________________ 

                                                                                                               (основание) 

2. Контроль за исполнением данного _______________________ возложить на 

(вид правового акта) 

__________________________________________________________________________. 

Руководитель органа местного 

самоуправления ___________ _________________________________ 

(подпись) (фамилия, имя, отчество) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Форма № 8 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

_______________________________________________ 

(наименование органа местного самоуправления) 

 

___________________________________ 

(вид правового акта) 

 

от «___» _______ _____ года № __________ 

О перерасчете суммы пенсии за выслугу лет 

_________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

 

В соответствии с Законом Брянской области от 28.02.2017 года №12-З «О порядке установления и 

перерасчета пенсии за выслугу лет  лицам, замещавшим  государственные должности Брянской области» и 

на основании Положения «О порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, 

осуществлявшим на постоянной основе полномочия главы Кистерского сельского поселения»: 

1. Произвести перерасчет с «__» ___ ___ года __________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

пенсии за выслугу лет, выплачиваемой как лицу, замещавшему на постоянной основе полномочия главы 

Кистерского сельского поселения, в связи с 

_____________________________________________________________________________ 

(основание: с изменением размера получаемой пенсии; с изменением индекса потребительских цен на 

товары и услуги (уровень инфляции)) 

 



2. Контроль за исполнением данного _______________________ возложить на 

(вид правового акта) 

__________________________________________________________________________. 

Руководитель органа местного 

самоуправления ___________ _________________________________ 

(подпись) (фамилия, имя, отчество) 

Форма № 9 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

_______________________________________________ 

(наименование органа местного самоуправления) 

___________________________________ 

(вид правового акта) 

 

от «___» _______ _____ года № _____________ 

 

О прекращении выплаты пенсии за выслугу лет 

___________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

 

В соответствии с Законом Брянской области от 28.02.2017 года №12-З «О порядке установления и 

перерасчета пенсии за выслугу лет  лицам, замещавшим  государственные должности Брянской области» и 

на основании Положения «О порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, 

осуществлявшим на постоянной основе полномочия главы Кистерского сельского поселения»: 

1. Прекратить с «__» ___ ___ года, ___________________________________, 

(фамилия, имя, отчество) 

выплату пенсии за выслугу лет как лицу, замещавшему на постоянной основе полномочия главы 

Кистерского сельского поселения, в связи с _________________________________ 

                                                                                                                    (основание) 

2. Контроль за исполнением данного _______________________ возложить на 

(вид правового акта) 

__________________________________________________________________________. 

Руководитель органа местного 

самоуправления ___________ _________________________________ 

(подпись) (фамилия, имя, отчество) 

 

 

Форма № 10 

 

 

Заявление 

 

Я, _______________________________________________, паспорт серии ________, номер 

___________, выданный __________________________________________________ 

 "___"___________ ______ года, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О 

персональных данных" даю согласие на обработку моих персональных данных оператору – 

__________________________________________________________, 

                                                                                   (наименование учреждения) 

расположенному по адресу: _____________________________________________________ 

Цель обработки персональных данных: 

Предоставление мер социальной поддержки в соответствии с законодательством РФ и Брянской области. 

Персональные данные: фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, адрес места жительства, 

паспортные данные, телефон, реквизиты банковского счета, сведения о праве на социальные льготы, 

_________________________________________________________  

Перечень действий: Оператор вправе осуществлять все действия (операции) с моими персональными 

данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 



извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, 

блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. 

Оператор вправе обрабатывать персональные данные любым способом с использованием средств 

автоматизации, а так же без таковых.  

Также я подтверждаю своё согласие на передачу моих персональных данных, указанных выше:  

должностным лицам территориальных Отделений ПФР, кредитных учреждений, отделения ФГУП 

«Почта России», перевозчикам в целях назначения и доставки назначенных мне мер социальной поддержки. 

Я утверждаю, что мне разъяснены цели обработки моих персональных данных и ознакомлен с 

моими правами и обязанностями в области защиты персональных данных. 

Все перечисленные выше персональные данные предоставлены мною Оператору лично. 

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует на срок хранения моего личного дела. 

Порядок отзыва согласия: заявление может быть отозвано мною на основании моего письменного 

заявления или заявления моих законных представителей. 

В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия на обработку 

персональных данных Оператор обязан прекратить их обработку. 

 

"______"_____________ 20______ г. 

__________________ 

(подпись) 

 

 

 

Форма № 11 

                                         В ______________________________ 

                                                (наименование учреждения) 

                                           от _____________________________ 

                                            _______________________________ 

                                         (фамилия, имя, отчество заявителя) 

                                            Домашний адрес: 

                                            _______________________________ 

                                            _______________________________ 

                                            Телефон _______________________ 

                                        Паспорт: серия _______ N __________ 

                                            Выдан 

                                            _______________________________ 

                                                           (дата) 

                                            Кем выдан 

                                            _______________________________ 

                                            _______________________________ 

 

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

    Прошу назначенную мне в соответствии с Положением о порядке назначения, выплаты и перерасчета 

пенсии за выслугу лет лицам, осуществлявшим на постоянной основе полномочия главы Кистерского 

сельского поселения пенсию за выслугу лет перечислять через 

_______________________________________________ 

                                 (почтовое отделение, кредитная организация) 

N _____________________________ на счет ___________________________________ 

     (номер филиала кредитной         (номер счета в кредитной организации) 

           организации) 

 

"___"_________ ___ г.    ___________________    _____________________ 

       (дата)            (подпись заявителя)    (расшифровка подписи) 

 

"___"__________ ____ г.    __________________________________________ 

       (дата)             (подпись специалиста, принявшего заявление) 

 

Примечание. Заявление заполняется синими или черными чернилами (пастой). 



 

 

 

 

 

Форма № 12 

                                           В ______________________________ 

                                                (наименование учреждения) 

                                           от _____________________________ 

                                            _______________________________ 

                                         (фамилия, имя, отчество заявителя) 

                                            Домашний адрес: 

                                            _______________________________ 

                                            _______________________________ 

                                            Телефон _______________________ 

                                        Паспорт: серия _______ N __________ 

                                            Выдан 

                                            _______________________________ 

                                                           (дата) 

                                            Кем выдан 

                                            _______________________________ 

                                            _______________________________ 

 

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ 

           о прекращении (возобновлении) выплаты доплаты к пенсии 

 

 

    Прошу прекратить (возобновить) мне   выплату  пенсии за выслугу лет,  

назначенную мне в соответствии с Положением о порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за 

выслугу лет лицам, осуществлявшим на постоянной основе полномочия главы Кистерского сельского 

поселения пенсию за выслугу лет    

    с "___" __________ 20___ года в связи с тем, что ______________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

  (указывается причина, влекущая прекращение ежемесячной денежной выплаты) 

К заявлению прилагаю: 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

"___"___________ _____ г. ________________________ 

        (дата)              (подпись заявителя) 

 

"___"___________ _____ г. __________________________ 

        (дата)              (подпись специалиста, принявшего заявление) 

 

Примечание. Заявление заполняется синими или черными чернилами (пастой). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 «Сборник нормативных правовых актов Погарского района»  

Официальное периодическое печатное средство массовой информации, предназначенное для 

опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

Погарского района, обсуждения проектов муниципальных правовых актов, доведения до 

сведения жителей Погарского района иной официальной информации 

 

Учредитель - Погарский районный Совет народных депутатов 

 

Издатель, распространитель и собственник имущества редакции -  администрация 

Погарского района 

 

Главный редактор – Е.С. Сафроненко 

 

Адрес редакции, издателя, типографии: 243550, Брянская область, пгт. Погар, ул. Ленина, д. 1 

 

Тираж: 50 экземпляров. 


	Par1006

